software de bordo, software aplicativo e ambiente Web da missão NanosatC-BR2 
na Estação Terrena de Nanossatélite GS (INPE-ITA) e GS (INPE-CRS). 

2. Forma de execução do contrato 
A vigência do contrato será contabilizada em banco de horas de serviços 

somando um total de 1.050 (um mil e cinquenta) horas a serem utilizadas no período 
máximo de 09 (nove) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Ao término 
deste tempo, o valor contratado será integralmente cumprido e repassado à empresa 
contratada. 

As horas serão distribuídas da seguinte forma, 325 horas para o serviço do item

[...]

Relatório de Execução de Testes de Aceitação do 
software embarcado de comando e gestão de bordo 
do satélite NanosatC-BR2. 

Final do 
Mês 9 5/5 

Cláusula Quarta: DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

A vigência do contrato será contabilizada em banco de horas de serviços somando um 
total de 1.050 (um mil e cinquenta) horas a serem utilizadas no período máximo de 09 
(nove) meses, contados a partir da assinatura do contrato. Ao término deste tempo, o 
valor contratado será integralmente cumprido e repassado à empresa contratada. 

As horas serão distribuídas da seguinte forma, 325 horas para o serviço do item (a), 400